平成 25 年度第 1 回千葉市図書館協議会外部評価部会議事録(議事要旨)

1 日 時  平成 25 年 7 月 5 日（金） 13 時 30 分～16 時 15 分

2 場 所  千葉市中央図書館 2 階 会議室

3 出席者

（1）委員

齊藤誠一 部会長、十倉典子 部会員、高梨綾子 部会員

（2）事務局

布施中央図書館管理課長、石井情報資料課長、

布川中央図書館管理課企画運営係長、積田中央図書館管理課主任主事

4 議 題

（1）平成 24 年度 千葉市図書館の評価について

（2）平成 25 年度 千葉市図書館のサービス取組項目及び評価指標について

5 議事の概要

（1）平成 24 年度 千葉市図書館の評価について

・取組結果及び内部評価について〔事務局説明及び質疑応答〕

  一部追加及び修正を行うこととし、承認された。

・外部評価部会案の検討について〔部会員における意見交換〕

 取組項目における外部評価区分(案)を策定し、取組項目におけるコメント及び外

部評価(案)の作成については、部会長に一任された。

（2）平成 25 年度 千葉市図書館のサービス取組項目及び評価指標について

  〔 事務局説明及び質疑応答〕

  一部項目の削除を行うこととし、承認された。

※ 部会において検討･作成された資料については、平成 25 年 7 月 23 日に開催される、

平成 25 年度第 1 回千葉市図書館協議会における、議事資料として配付される。

問い合わせ先 千葉市教育委員会事務局

生涯学習部中央図書館管理課

TEL 043(287)4081

FAX 043(287)4051